per non tediarla più faccio fine facendo li profondissima riverenza con baciarli le sacre mani. Di Belgradi li 2. di decembre 1651.

Di Vostra Signoria Illustrissima et Reverendissima humilissimo et devotissimo servitore fra Matteo Benlich, vescovo di Belgradi.

ASCPF, SOCG, vol. 218, f. 273r.

294.

1651, prosinac 4, Rim

Fra Matej Benlič, beogradski biskup, imenuje se administratorom Smederevske biskupije s ovlašću vizitiranja vjernika u Slavoniji, Bačkoj i ostalim krajevima u Ugarskoj pod turskom vlašću.

Innocentius papa X. Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Christi fidelim inter flumina Dravi, Savi, Danubii et Tibischi, ac in specie Basche usque ad Temisvar, regni Hungariae inhabitantium animarum salutis pro commissa nobis pastoralis officii debito paterna charitate prospicere cupientes, ac de fraternitatis tuae fide, pietate et religionis zelo plurimum in domino confisi, de venerabilium fratrum nostrorum suarum reverendissimarum eminentiarum cardinalium negotio Propagandae fidei praepositorum consilio, te administratorem Ecclesiae Samandriensis, nec non vicarium apostolicum in Ecclesiis Hungariae sub Turcis episcopum residentem non habentibus, juxta tamen confines supra expositos, apostolica auctoritate tenore presentium ad Nostrum et Sedis Apostolicae beneplacitum facimus, constituimus et deputamus. Teque in Domino hortamur et monemus, ut curam et administrationem Ecclesiarum hujusmodi illarumque fidelium sic exercere studeas sollicite et fideliter, ac prudenter, ut praeter aeternae retributionis praemium, Nostram et Sedis Apostolicae benedictionem et gratiam uberius consequi merearis, mandantes eisdem Christi fidelibus in virtute sanctae obedientiae, quatenus te tanquam patrem et pastorem animarum suarum devote suscipientes et debita honorificentia pertractantes tuis monitis et mandatis salubribus prompte pareant et obediant. In contrarium facientibus, non obstantibus quibuscunque. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die 4. decembris 1651. Pontificatus nostri anno octavo. Franciscus Caetanus. A tergo: Venerabili fratri Mattheo episcopo Belgradensi.

ASCPF, SOCG, vol. 310, f. 32r; Fermendžin, str. 471.

295.

1651, prosinac 4, Rim

Prijepis brevea pape Inocenta X. kojim beogradskog biskupa fra Marina Ibrišimovića imenuje administratorom Smederevske biskupije i apostolskim vikarom u biskupijama u kojima ne živi rezidencijalni biskup na području između rijeka Save, Drave, Dunava i Tise, a posebno u Bačkoj, sve do Temišvara u Ugarskoj pod turskom vlašću. Ovaj prijepis poslao je u Rim novi beogradski biskup fra Matej Benlić, kako bi papa i njega također imenovao administratorom i apostolskim vikarom za navedene krajeve i biskupije.

Innocentius Papa X.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Christi fidelium inter flumina Dravi, Savi, Danubii et Tibischi, ac in specie Backae usque ad Temisuar Regni Hungariae inhabitantium animarum saluti pro commissis nobis pastoralis officii debito paterna charitate prospicere cupientes ac fraternitatis tuae fide, pietate et religionis zelo plurimum in Domino confisi, de venerabilium fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium, negotio Propagandae fidei praepositorum, consilio, te administratorem Ecclesiae Samandriensis, nec non vicarium apostolicum in Ecclesiis Hungariae sub Turcis episcopum residentem non habentibus, juxta tamen confines supra expressos, apostolica auctoritate tenore praesentium ad nostrum et Sedis Apostolicae beneplacitum facimus, constituimus et deputamus. Teque in Domino hortamur et monemus, ut curam et administrationem Ecclesiarum hujusmodi, illarumque Christi fidelium sic exercere studeas sollicite et fideliter ac prudenter, ut praeter aeternae retributionis praemium nostram et Sedis Apostolicae benedictionem et gratiam uberius consequi merearis, mandantes eisdem Christi fidelibus in virtute sanctae obedientiae, quatenus te tanquam patrem et pastorem animarum suarum devote suscipientes et debita honorificentia pertractantes, tuis monitis et mandatis salubribus prompte pareant et obediunt. In contrarium facientes etc. Non obstantibus quibuscunque. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris, die 4. Decembris 1651. Pontificatus nostri anno actavo.

Concordat cum originali de verbo ad verbum.

Ita est. Ego fra Petrus Nicolich a Posega, vicarius episcopi Zagradiensis et Belgradensis in Slavonia, manu propria.

ASCPF, SOCG, vol. 320, f. 186r.

296.

1651, prosinac 18, Rim

Papa Inocent X. imenuje fra Mateja Benlića, beogradskog biskupa, administratorom Smederevske biskupije i apostolskim vikarom na području između rijeka Drave, Save, Dunava i Tise te u biskupijama u Ugarskoj koje su pod turskom vlašću i u kojima ne žive rezidencijalni biskupi.

Innocentius Papa X.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Christi fidelium inter flumina Dravi, Savi, Danubii et Tibisci, ac in specie Bascha usque ad Temisvarum Regni Hungariae inhabitantium animarum saluti pro commissu nobis pastoralis officii debito paterna charitate prospicere cupientes ac de fraternitatis tuae fide, pietate et religionis zelo plurimum in Domino confisi, de venerabilium fratrum nostrorum suarum reverendissimarum eminentiarum cardinalium, negotio propagandae didei praepositorum, consilio te administratorem Ecclesiae Samandriensis nec non vicarium apostolicum in Ecclesiis Hungariae sub Turcis episcopum residentem non habentibus, juxta tamen confines supra expositos, apostolica auctoritate tenore praesentium ad nostrum et Sedis Apostolicae beneplacitum facimus, constituimus et deputamus, teque in Domino hortamur et monemus, ut curam et administrationem Ecclesiarum hujusmodi illarumque Christi fidelium sic exercere studeas sollicitate et fideliter ac prudenter, ut praeter aeternae retributionis praemium nostram et Sedis Apostolicae benedictionem et gratiam uberius consequi merearis, mandantes eisdem Christi fidelibus in virtute sanctae obedientiae, quatenus te tamquam patrem et pastorem animarum suarum devote suscipientes et debita honorificentia pertractantes tuis monitis et mandatis salubribus prompte pateant et obediant. In contrarium facientes etc. Non obstantibus quibuscumque. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 18. MDCLI. Pontificatus nostri anno octavo.